contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da legislação em vigor, 

mediante justificativa.  

2.2.3. Do custo estimado total da contratação: O custo total estimado da contratação a que se 

refere este Termo de Referência é de R$ 26.261,50 (vinte e seis mil, duzentos e sessenta e um 

reais e cinquenta centavos). 

2.3. Da fundamentação e descrição da necessidade da contratação 
2.3.1. Justifica-se a pretensa contratação dado o objetivo em proporcionar um evento de Páscoa 

inclusivo e comemorativo para os alunos da rede municipal de ensino e para os usuários do Sistema

[...]

O objeto deste termo deverá ser fornecido de forma única, em dia e horário a serem previamente 

combinados com a Nutricionista e com a Diretora do Departamento Municipal de Assistência Social 

(respeitando-se a data limite disposta no item 5.2.), respectivamente, sendo: 

5.3.1. 735 (setecentas e trinta e cinco) unidades para a Secretaria Municipal de Educação, no 

seguinte endereço: Rua José Serafim, nº 210, bairro Santa Isabel, cidade de Catiguá, Estado de 

São Paulo, CEP 15870-003. 

5.3.2. 256 (duzentas e cinquenta e seis) unidades para o Departamento Municipal de Assistência 

Social, no seguinte endereço: Av. Manoel Simeão Rodrigues, nº 282, bairro Santa Isabel, cidade 

de Catiguá, Estado de São Paulo, CEP 15870-019. 

5.4. A execução será mediante as disposições contidas no instrumento de contrato, respeitadas as